*„Uladislaus Dei gratia Rex Hungariae, Bohemiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galitiae, Leomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque; nechon Slesiae, et Lucemburgensis Dux, Marchioque Moraviae etc. omnibus Christi fidelibus praesentibus, et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Cum splendor omnis, ac vera nobilitas e virtute proficiscatur, et ex ea maxime, quae aut militia, aut scientia comparatur; ac virtutis praemium sit honor, nihilque magis bonum Regem addeceat, quam virorum merita pensitare, et pro dignitate cuiusque virtutem colere, et ornare, ne ilia praemio defraudata languescat, et cum ignavia vitium afferatur; Nos ultro Antonium Bonfinium civem Asculanum, serenissimo olim Matthiae regi praedecessori nostro carissimum, virum doctissimum, omnium bonarum artium cognitione praeditum, et utraque lingua praestantem, de Majestate nostra, ac universa Hungaria optime meritum, quando ab origine mundi ad nostra usque tempora nos, ac Hungaros nostros perpetua illustravit historia; Hermogenem, Herodianum, Philostratumque e Graeco in Latinum transtulit, Architecturam, et multa diversaque volumina edidit, in primis nostra quacumque possumus nobilitate donamus, quamvis genere, suapte virtute, elegantissimisque operibus sat ubique gentium nobilis esse videatur, et inter nostros egregios nobiles familiares aggregamus, adscribimus, et adnumeramus; palique nobilitate filium Franciscum, et fratres, cum universa posteritate decoramus: et in huiusmodi nobilitatis testimonium, haec arma sponte damus, et concedimus quae ex Stella, in coelestino campo radiante, et Boheimico Leone, librum cum adamantino annulo sustinentes constant, veluti in capite literarum picta sunt. Quae quidem arma domi militiaeque, ac in omni politico militarique apparatus, et ubicumque, et quomodocumque voluerit, ut sibi suisque posteris gestare liceat, libentissime permittimus, concedimus, ad gratissimae voluntatis nostrae testimonium, ac fidelitatis et virtutis suae ornamentum. Quin etiam cum omni iure, privilegio et immunitate, sincerae nobilitatis titulum armae ista concedimus, quibus coeteri proceres, nobiles, milites et clientes Regni nostri ex iure et consuetudine uti, frui et gaudere consueverunt. Deinde, veluti opera sua plene testantur, eundem Antonium immortalitatis artificem, bonum poetam, elegantem historicum et oratorem optimum pronuntiamus, edicimus et declaramus; quod et doctissimi viri, qui citra invidiam loquuntur, omnes plane fatentur. Et quamvis hos titulos studiosorum prius iudicia tribuerunt, nostra tamen consimili sententia et auctoritate munimus; donamus corona, laurea et cum cultu et habitu, gestandi auri potestatem concedimus, ut splendido cultu aurea magis ingenia inter homines enitescant. In cuius rei fidem, memoriam, confirmationemque perpetuam, praesentes nostras litteras fieri iussimus, manum nostram apposuimus, nostrique sigilli appensione munivimus. Datum Buda, die Octobris X, anno Domini MCCCCXCII, Regnorum nostrorum Hungariae etc. anno III, Bohemiae vero anno XVII, Uladislaus Rex.“*